
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 

Privind achiziţionarea_„ Reparații interioare a încăperilor de birou, sediul 

Primăriei or. Călărași” 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante_Primăria or. Călărași_ 

2. IDNO__1007601009004__ 

3. Adresa__str. Mihai Eminescu nr.19 or. Călărași_ 

4. Numărul de telefon/fax_0244 2-27-73; 0244 2-20-52 

       5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante __ 

              www.calarasi-primaria.md; anachicu22@gmail.com; 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună)_Autoritate publică locală_ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică 

deplină 

solicitată, 

standardele 

de referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

  Lotul 1     

   
4520

0000-

9 

 

_„ Reparații 

interioare a 

încăperilor de 

birou, sediul 

Primăriei or. 

Călărași” 

lucrare 1 Conform 

caietului de 

sarcini 

360 619,37 

Valoarea estimativă totală                                                                                  360 619,37 lei  

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de efectuare solicitate_în decurs de 60 zile de la data 

înregistrării contractului la Trezoreria de Stat__ 

http://www.calarasi-primaria.md/


11. Termenul de valabilitate a contractului__31.12.2024__ 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare 

şi de selecţie 

(descrierea 

criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinţei Nivelul 

minim/ 

obligativitatea 

1. Devize (Forma 3.5.7) Semnate electronic Obligatoriu 

2. Cererea de participare Anexa (anexe nr.7) Original, confirmat prin aplicartea 

semnăturii electronice de către operatorul economic; 

Obligatoriu 

3. Garantia pentru oferta 2 

% din valoarea ofertei 

fara TVA 

Garanţia pentru ofertă prin transfer la contul autorităţii 

contractante, conform următoarelor date bancare: 

Beneficiarul plăţii: 

Primăria pr.Călărași 

Denumirea Băncii: MF  TR Centru Călărași 

BIC: TREZMD2x 

Codul fiscal: 1007601009004 

IBAN:  MD72TRPCDX518410B01078AA 

cu nota “Pentru garanţia pentru 

Obligatoriu 

4. Declarație privind 

valabilitatea ofertei 

Anexa nr. 8, HG 69/2021, confirmat prin aplicartea 

semnăturii electronice de către operator economic; 

Obligatoriu 

5. Graficul de executare a 

lucrărilor 

 

Anexa nr. 10, HG 69/2021, confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice de către operator economic; 

Ofertantul trebuie să aibă capacitatea de a finaliza 

proiectul în limita de timp stabilită  

Obligatoriu 

6. Declaratie privind 

experiența similară 

Formular complatat – confirmat prin aplicarea semnaturii 

electronice  (anexa nr. 12); 

Obligatoriu 

7. Declaraţie privind 

dotările specifice, 

utilajul şi echipamentul 

necesar pentru 

îndeplinirea 

corespunzătoare a 

contractului (anexa nr. 

14); 

Formular complatat – confirmat prin aplicarea semnaturii 

electronice  (anexa nr. 14); 

Obligatoriu 

8. Declaraţie privind 

personalul de 

specialitate propus 

pentru implementarea 

contractului (anexa nr. 

15); 

Formular complatat – confirmat prin aplicarea semnaturii 

electronice  (anexa nr. 15) 

Obligatoriu 

9. Certificat/ Decizie de 

înregistrare a 

întreprinderii/ Extras 

din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice ce 

confirmă autorizarea 

operatorului economic 

de a executa lucrări 

similare 

confirmat prin aplicartea semnăturii electronice de către 

operatorul economic; 

Obligatoriu 

10. Certificat de atribuire a 

contului bancar 

eliberat de banca deţinătoare de cont, confirmat prin 

aplicartea semnăturii electronice de către operatorul 

economic; 

Obligatoriu 

11. Declarație de 

eligibilitate 

Original confirmată prin semnătura electronica, conform 

anexei nr.2 HG nr. 870 DIN 14.12.2022 

Obligatoriu 



12. Avizul pentru 

participare la licitațiile 

publice de lucrări din 

domeniul construcțiilor 

și instalațiilor 

Anexa nr. 22, HG 69/2021, confirmată prin aplicarea  

semnăturii electronice de către operatorul economic; 

 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)_nu este cazul___. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după 

caz)_______________________________________________________________________ 

15. Ofertele se prezintă în valută_lei MDL 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului_cel mai mic preț__ 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. 
  

2. 
  

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)____ SIA ,,RSAP __ 

- pe: (data)___ SIA ,,RSAP _______ 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare_ SIA ,,RSAP  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor__30 zile___ 

21. Locul deschiderii ofertelor___ SIA ,,RSAP ____ 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare_ 

Limba de stat 

23. Alte informaţii relevante_________________________________________________ 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru _____________Ambroci Victor. 


		2024-03-13T14:19:20+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




